
Stundenplan Herbstsemester 2021: VUS 3. Studienjahr / 5. Semester

Stand: 26.05.2021 
Änderungen vorbehalten!

Zeit/Tag

  08:15 -
09:00

  09:15 - 
10:00

  10:15 - 
11:00

  11:15 - 
12:00

  12:15 - 
13:00

  13:15 - 
14:00

  14:15 - 
15:00

  15:15 - 
16:00

  16:15 - 
17:00

  17:15 - 
18:00

  18:15 - 
19:00

  19:15 - 
20:00

Freitag

Gestalten 3

M. Loepfe

Gr. b

BPA

Programmier
en

mit Kindern

J. Berkel
P.Zaugg

Medien und 
Informatik  2 
- Wahlmodul 

U. Wildeisen

Gr. f

3D-
Modellieren / 
3D-Drucken 

O. Wehle

Sache, Sprache, Gestalten- Vorlesung

  A. Fuhrer , S. Bietenhard, M. Dängeli
A. Pahl 

online: asynchron, 
Ausnahme; synchron  KW 40  

Sache, 
Sprache,
Gestalten

S. 
Bietenhard 

Gr. a 

Sache, 
Sprache,
Gestalten

A. Fuhrer
M. Dängeli 

Gr. b 

Theater

B. Schild

Gr. a

Gestalten 3

M. Loepfe

Gr. d

Sache, 
Sprache,
Gestalten

A. Pahl
NN

Gr.c

Reporter_inne
n unterwegs

U. Fiechter 
Ch. Till

S. Lütolf 
N. Funariu
Termine 
beachten 

Aspekte 
soziokulturell
er Differenz 

NN

Gr. c

Integrative
Förderung

T. Schluchter

Gr. a

Donnerstag

Medien und 
Informatik  2 
- Wahlmodul

U. Wildeisen

Gr. c

Integrative Förderung - Vorlesung
 H. Ryser

M. Schilter
T. Schluchter

online: asynchron

MINT- 
Lernen mit 
Robotern 

P. Sasdi

Integrative
Förderung

M. Schilter

Gr. i

NMG 2 -
EXTRA

A. Pahl
S.-J. Conrad  

Montag Dienstag Mittwoch

Integrative
Förderung

E. 
Niederbache

r

Gr. e

Aspekte 
soziokulturell
er Differenz 

NN

Gr. d

Integrative
Förderung

H. Ryser

Gr. c

Theater

B. Schild

Gr. b

Gender

S. Marti
S. Suter

Schule mit 
Kinderaugen 

sehen 

E. Bütikofer 

Philosophier
en mit 

Kindern 

S. 
Bietenhard

Zusammenar
beit mit 
Eltern 

U. Fiechter
I. Glaser 

Gestalten 3

F. Keusen

Gr.a

Aspekte 
soziokulturell
er Differenz 

S. Marti
Gr. b

Integrative
Förderung

S. Frey

Gr. b

Aspekte soziokultureller Differenz 
 - Vorlesung

U. Fiechter,  S. Strulik 
online: asynchron mit punktuellen Sprechstunden

Aspekte 
soziokulturell
er Differenz 

S. Marti
Gr. a

Schwimmen 

S. Crameri 

Gestalten 3

F. Keusen

Gr. c

Integrative
Förderung

H. Ryser

Gr. d

Bühne frei 
für Tanz  

R. Berger 

Ukulele
spielen(d) 

lernen

K. Luginbühl 

Integrative
Förderung

H. Ryser

Gr. f

Spielen in 
Theorie und 

Praxis 

E. Bütikofer
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