Stundenplan Herbstsemester 2021: VUS 3. Studienjahr / 5. Semester



Stand: 26.05.2021 Änderungen vorbehalten!

Zeit/Tag	Montag				Dienstag				Mittwoch				Donnerstag				Freitag		
08:15 - 09:00		Gender S. Marti S. Suter				Gestalten 3	Kinderaugen sehen	Zusammenar beit mit Eltern U. Fiechter		Theater B. Schild	Aspekte soziokulturell er Differenz		Integrative Förderung - Vorlesung H. Ryser M. Schilter T. Schluchter				Sache, Sprache, Gestalten- Vorlesung A. Fuhrer , S. Bietenhard, M. Dängeli A. Pahl		
09:15 - 10:00					Gr. c	M. Loepfe Gr. b	E. Bütikofer	I. Glaser		Gr. b	NN Gr. d		online: asynchron				online: asynchron, Ausnahme; synchron KW 40		
10:15 - 11:00		Integrative Förderung S. Frey	Integrative Förderung E. Niederbache		Philosophier en mit Kindern		Programmier en mit Kindern	Integrative Förderung H. Ryser	Theater B. Schild	Aspekte soziokulturell er Differenz	Gestalten 3	Medien und			Medien und	Integrative Förderung M. Schilter	Sache, Sprache, Gestalten	Sache, Sprache, Gestalten	Sache, Sprache, Gestalten
11:15 - 12:00	Gestalten 3 F. Keusen Gr.a	Gr. b	r Gr. e		S. Bietenhard		J. Berkel P.Zaugg	Gr. d	Gr. a	NN Gr. c	M. Loepfe Gr. d	Informatik 2 - Wahlmodul U. Wildeisen			Informatik 2 - Wahlmodul U. Wildeisen	Gr. i	S. Bietenhard Gr. a	A. Fuhrer M. Dängeli Gr. b	A. Pahl NN Gr.c
12:15 - 13:00				Schwimmen S. Crameri								Gr. f			Gr. c				
13:15 - 14:00					Aspekte soziokultureller Differenz - Vorlesung U. Fiechter, S. Strulik online: asynchron mit punktuellen Sprechstunden								NMG 2 - MINT-						
14:15 - 15:00	Aspekte soziokulturell er Differenz		Ukulele spielen(d) lernen		Spielen in Theorie und Praxis	Gestalten 3		Integrative Förderung H. Ryser	3D- Modellieren / 3D-Drucken				Integrative Förderung T. Schluchter	EXTRA A. Pahl SJ. Conrad	Lernen mit Robotern P. Sasdi				
15:15 - 16:00	S. Marti Gr. a		K. Luginbühl		E. Bütikofer	F. Keusen Gr. c		Gr. f	O. Wehle				Gr. a						
16:15 - 17:00		Bühne frei für Tanz								RI	PA							Reporter_inne n unterwegs U. Fiechter Ch. Till	
17:15 - 18:00		R. Berger	S. Marti Gr. b							J.	Λ.							S. Lütolf N. Funariu Termine beachten	
18:15 - 19:00																			
19:15 - 20:00																			